los cuales posteriormente fueron endosados, cambiados y depositados en
diferentes cuentas de bancos de la localidad; sin embargo, debieron ser
reintegrados al Tesoro Nacional, irregularidad que ocasionó un posible perjuicio
económico ai patrimonio del Estado, por un monto de nueve mil ciento catorce
balboas con un centésimo (B/.9.114.01).

TRASLADO DE LOS REPAROS FORMULADOS

Culminada la auditoría ordenada, la Contraíoría General de la República,
mediante la nota NV98-2014-D1NAG-DESAEDS de 29 de mayo de 2014, remitió a
este Tribunal de Cuentas el Informe de Auditoria Especial N''203-007-2010-DINAG-

[...]

DESCRIPCIÓN DE LAS IRREGULARIDADES

El Informe de Auditoria Especial establece que, de la oficina de pagos del

Ministerio de Educación, ubicada en Villa Cárdenas, se sustrajeron, endosaron y

cambiaron, cuarenta y cinco (45) cheques, por la suma total de nueve mil ciento

catorce balboas con un centésimo (B/.9,114.01), las cuales debieron haberse

reintegrado al Tesoro Nacional, cuyos beneficiarios eran docentes y administrativos

que laboraban en centros educativos del país y que permanecían pendientes de

entrega en dicha oficina.

La investigación realizada por la Contralorfa General de la República,